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Monitoring powietrza, inwestycje termomodernizacyjne i dotacje na wymianę pieców i
innych źródeł niskiej emisji na ogrzewanie proekologiczne - Toruń nie ustaje w
działaniach na rzecz poprawy jakości powietrza.

Z przeprowadzonej w Toruniu inwentaryzacji źrodeł niskiej emisji wynika, że na terenie naszego
miasta jest zainstalowanych ok. 12 tys. źródeł ogrzewania na paliwo stałe, m.in. pieców opalanych
węglem. W ramach walki z niską emisją w latach 2014-2018 w Toruniu realizowane były programy
Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska:

program KAWKA I – od 2014 do 2016, wysokość dofinansowania 1 829 518 zł, ilość
beneficjentów: 165
program KAWKA II – od 2014 roku do końca 2018, wysokość dofinansowania ponad 6 mln zł,
ilość beneficjentów ok. 620

W ramach tych programów można było ubiegać się o dofinansowanie na: zmianę systemu
ogrzewania na niskoemisyjne, m.in. poprzez wymianę pieców węglowych na piece
gazowe/elektryczne czy podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, termomodernizację budynków
wielorodzinnych czy montaż kolektorów słonecznych (w miejsce żródeł ciepła opalanych węglem
kamiennym).
 
Od 2018 roku miasto realizuje program EKOpiec2018. Z zaplanowanej łącznej puli dofinansowania
w wysokości 250 000 zł może skorzystać 125 osób. Kontynuowane jest ograniczanie emisji
pochodzącej z indywidualnych źródeł ciepła poprzez udzielanie mieszkańcom dofinansowania na
likwidację niskosprawnych pieców i palenisk domowych opalanych węglem i koksem, poprzez
zastępowanie ich czynnikiem grzewczym z miejskiej sieci ciepłowniczej, gazem ziemnym, energią
elektryczną, olejem opałowym oraz innymi nośnikami energii. Dotacje udzielane są z budżetu miasta
Torunia – obecnie na mocy uchwały nr 814/17 Rady Miasta Torunia z dnia 22 lutego 2018 r.
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Na terenie miasta funkcjonuje miejski system monitoringu jakości powietrza w oparciu o 10
stacji pomiarowych, z funkcją prezentowania na stronach internetowych urządzeń stacjonarnych oraz
urządzeniach mobilnych wyników stanu zanieczyszczenia powietrza (pyłu zawieszonego PM10 i pyłu
zawieszonego PM2,5). Wyniki są udostępnione na stronie internetowej [2] oraz w aplikacji mobilnej
pod nazwą ekoToruń.

Ponadto stan powietrza monitorowany jest przez administrację rządową - przejdź do strony z
informacją o stanie powietrza [3]

W pierwszych dniach październiku w powietrzu nad Toruniem nie odnotowano przekroczenia
wartości dopuszczalnych. Tylko 1.10. podwyższone było stężenie dopuszczalne pyłu zawieszonego
PM10 (100 µg/m3)  w związku z napływem transgranicznym pyłów z kierunku wschodniego
(związane z pożarem lasów na Ukrainie - na podstawie informacji z Głównego Inspektoratu Ochrony
Środowiska).

Fot. Michał Kunicki

Kategoria: Zieleń w mieście [4]
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